



COMUNE DI CASTELLANA SICULA

(Provincia di Palermo)

PROGETTO ESECUTIVO

INNALZAMENTO LIVELLO DI SICUREZZA SISMICA DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO SITO IN P.ZZA ALCIDE DE GASPERI

ELABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAVOLA

TE.03

VISTI E PARERI:

STUDIO TECNICO: ING. MARIO ZAFONTE

Via Libertà N.3

90020 Castellana Sicula (PA)



0921642861



0921642516



3335793267

ingmario@madosoft.it - ingmario@pec.it

IL PROGETTISTA

IL RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO

REV.	DATA	DESCRIZIONE
06	AGOSTO 2020	ADEG. NORMA SISMICA DM.17/01/2018 – PREZZARIO REGIONALE 2019 – DM.COVID 26/04/2020 – RISCHIO SISMICO DM.24 DEL 09/01/2019

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	LAVORI A MISURA							
	Corpo A (SpCat 1)							
	Demolizioni - Scavi (Cat 1)							
1 21.01.05.00 121/08/202 0	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico Vedasi Tav. P.03 Muratura in Blocchi cls. sottotetto *(H/peso=(0,60+2,20)/2) (H/peso=(0,60+2,20)/2) muratura pietrame		9,35 8,85 3,00 3,00	0,300 0,300 0,400 0,400	1,400 1,400 1,000 1,000	3,93 3,72 1,20 1,20		
	Muro PT - Mensa		5,35	0,150	4,000	3,21		
	Muro PT - Impianti		4,85	0,100	4,000	1,94		
	Muro P1 - Aule 2-3		5,45	0,200	3,700	4,03		
	Muro P1 - Hall		5,35	0,300	3,700	5,94		
	Muro P1 - wc		4,90	0,100	3,700	1,81		
	Muro P2 - Aule 2-3		5,65	0,250	3,700	5,23		
	Muro P2 - Sale Multif.		5,55	0,300	3,700	6,16		
	Muro P2 - wc		5,15	0,100	3,700	1,91		
	SOMMANO m³					40,28	280,88	11'313,85
2 21.01.0621/ 08/2020	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. PIANO TERRA - Corridoio Sx *(lung.=(25,80+24,50)/2) - Corridoio Centr. *(lung.=(22,20+20,86)/2) - Corridoio Dx - Cucina - Dep. - Mensa 1 - Mensa 2 - Sala Multifunzione -Impianti, Aula 11, Magazzini *(lung.=3,15+8,75+3,30+4,90) - vano scala " - vani porte interne PIANO PRIMO - Corridoio sx *(lung.=(25,86+24,53)/2) - Corridoio Centr. *(lung.=(22,30+20,90)/2) - Corridoio dx - Aula 1 - Aule 2-3 - Hall, Sala Bidelli, Sala Prof. *(lung.=7,00+2,85+5,10) - Aule 4-5 *(lung.=8,50+9,15) - Vani Porte PIANO SECONDO - Corridoio sx *(lung.=(26,12+24,61)/2) - Corridoio centr. - Corridoio dx - Aula 6 - Aula 7 *(lung.=8,30+8,44) - Aula 8 *(lung.=8,30+8,44) - Sala Multim. , Sala Multif. *(lung.=7,20+8,25) - Aule 9-10 *(lung.=9,05+8,70) - Vani Porte		25,15 21,53 21,70 7,80 8,45 8,05 15,30 20,10 3,50 0,50 10,00 25,20 21,60 21,70 8,00 2,00 14,95 17,65 8,00 25,37 21,70 21,70 8,20 16,74 16,74 15,45 17,75 8,00	2,850 2,800 2,800 4,800 5,350 5,350 5,300 4,850 6,550 6,550 0,700 2,950 2,900 2,930 4,900 5,450 5,350 4,900 0,600 3,200 3,250 3,150 5,100 5,350 5,650 5,550 5,150 0,450	71,68 60,28 60,76 37,44 45,21 43,07 81,09 97,49 22,93 11,14 8,05 74,34 62,64 63,58 39,20 89,93 79,98 86,49 5,52 81,18 70,53 68,36 41,82 89,56 94,58 85,75 91,41 4,14			
	SOMMANO m²					1'668,15	10,84	18'082,75
3 21.01.0921/	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
08/2020	carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m ² e per ogni cm di spessore Vedi voce n° 2 [m ² 1 668.15]				10,000	16'681,50		
	SOMMANO m ² x cm					16'681,50	1,99	33'196,18
4 21.01.1321/ 08/2020	Demolizione di solai misti di qualsiasi luce e spessore di laterizio e cemento armato, compresi il taglio dei ferri, tutte le cautele occorrenti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Taglio Solai x Inserimento Nuovi setti portanti Vedasi Tav. P.03 e Tav.P.04 Part. N.1.d P.T.							
		2,00	5,35	0,700		3,75		
			2,85	0,700		3,99		
			5,30	0,700		3,71		
			2,80	0,700		1,96		
		2,00	4,85	0,700		3,40		
	P.1		2,80	0,700		3,92		
			5,45	0,600		3,27		
		2,00	2,95	0,600		3,54		
			5,35	0,600		3,21		
		3,00	2,90	0,600		5,22		
			4,90	0,600		2,94		
	SOMMANO m ²					38,91	51,40	1'999,97
5 01.01.09.00 221/08/2020	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza ... sa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. all'interno di edifici Per Realizzazione nuove fondazioni Vedasi Tav. P.03 e Tav.P.04 Part. N.1.b							
		2,00	5,35	0,900	2,000	9,63		
			2,85	0,900	2,000	10,26		
			5,30	0,900	2,000	9,54		
			2,80	0,900	2,000	5,04		
		2,00	4,85	0,900	2,000	8,73		
			2,80	0,900	2,000	10,08		
	SOMMANO m ³					53,28	155,12	8'264,79
6 21.01.2521/ 08/2020	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conf ... i autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 1 [m ³ 40.28] Vedi voce n° 2 [m ² 1 668.15] Vedi voce n° 3 [m ² x cm 16 681.50] Vedi voce n° 4 [m ² 38.91]							
					0,030	40,28		
					0,010	50,04		
					0,010	166,82		
					0,250	9,73		
	SOMMANO m ³					266,87	32,26	8'609,23
7 01.02.05.00 221/08/2020	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 – 1.1.6 – 1.1.7 – 1.3.4 -1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano Vedi voce n° 5 [m ³ 53.28]							
			30,00			1'598,40		
	SOMMANO m ³ x km					1'598,40	0,63	1'006,99
	Strutture (Cat 2)							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
8 AP.0221/0 8/2020	Massetto ciclopico costituito da 70% di pietrame calcareo, lavico o arenario forte, 30% da calcestruzzo classe C16/20 , da utilizzarsi per sottofondazione, collocato con mezzo meccanico, compreso quanto occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. con materiali provenienti da cava Sottofondazioni Vedasi Tav. P.03 e Tav.P.04 Part. N.1.c							
		2,00	5,35 2,85 5,30 2,80 4,85 2,80	0,900 0,900 0,900 0,900 0,900 0,900	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	4,82 5,13 4,77 2,52 4,37 5,04		
	SOMMANO al m³					26,65	69,18	1'843,65
9 AP.03.0121 /08/2020	Perforazione a rotazione, eseguita sia orizzontalmente che comunque inclinata, a qualsiasi altezza o profondità, compreso il noleggio del macchinario ed ogni onere e magistero, in ... la di cemento tipo 42,5 R - per barre del diametro di mm.18, lunghezza della perforazione di cm.30 e diametro di 30 mm. x Ancoraggio ferri nuovi cordoli fondazione Vedasi Tav. P.03 e Tav.P.04 Part. N.1.c (par.ug.=10*2*8)	160,00				160,00		
	SOMMANO cad.					160,00	30,20	4'832,00
10 03.01.02.00 121/08/202 0	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (... e forme e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori edili: per opere in fondazione per lavori edili C25/30 Nuovi Cordoli Fondazione Vedasi Tav. S.03d e Tav.P.04 Part. N.1.c							
		2,00	5,35 2,85 5,30 2,80 4,85 2,80	0,900 0,900 0,900 0,900 0,900 0,900	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	4,82 5,13 4,77 2,52 4,37 5,04		
	SOMMANO m³					26,65	154,66	4'121,69
11 03.02.01.00 221/08/202 0	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate Nuovi Cordoli Fondazione							
	F.18	24,00 48,00 24,00 24,00 24,00 48,00 12,00 24,00 12,00 12,00 12,00 24,00 38,00 40,00 38,00 20,00 35,00 40,00	5,95 3,45 5,90 3,40 5,45 3,40 5,35 2,85 5,30 2,80 4,85 2,80 6,25 6,25 6,25 6,25 6,25 6,25		2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 1,210 1,210 1,210 1,210 1,210 1,210 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400	285,60 331,20 283,20 163,20 261,60 326,40 77,68 82,76 76,96 40,66 70,42 81,31 95,00 100,00 95,00 50,00 87,50 100,00		
	F.14							
	F.8							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	SOMMANO kg					2'608,49	1,86	4'851,79
12 AP.0521/0 8/2020	Smontaggio di controsoffitto esistente in pannelli di cartongesso e/o plastica posto ad altezza fino a ml.4,00 , mediante sgancio dai pendini di sospensione, accatastamento degli stessi e successivo rimontaggio mediante aggancio dei pannelli ai pendini di sospensione. PIANO SECONDO Zona adiacente Pareti - Aule e Sale	2,00	5,10	1,000		10,20		
		2,00	8,20	1,000		16,40		
		4,00	5,65	1,000		22,60		
		4,00	8,35	1,000		33,40		
		4,00	5,55	1,000		22,20		
		2,00	7,20	1,000		14,40		
		2,00	8,25	1,000		16,50		
		4,00	5,15	1,000		20,60		
		4,00	8,80	1,000		35,20		
	SOMMANO mq					191,50	14,87	2'847,61
13 21.02.0121/ 08/2020	Muratura ordinaria in pietrame calcareo o lavico con malta avente le caratteristiche di resistenza previste in progetto nel rispetto del D.M. 17/01/2018, entro o fuori terra, ... ocazione di infissi di qualsiasi dimensione e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Nuovi Muri Portanti in Poroton 800 Vedasi Tav.P.03 e Tav.P.04 Part.N.1e P.T.		5,35	0,700	3,850	14,42		
		2,00	2,80	0,700	3,850	15,09		
			5,30	0,700	3,850	14,28		
			2,80	0,700	3,850	7,55		
			4,85	0,700	3,850	13,07		
		2,00	2,80	0,700	3,850	15,09		
			0,50	0,750	2,200	0,83		
	P.1		5,45	0,600	3,600	11,77		
		2,00	2,95	0,600	3,600	12,74		
			5,35	0,600	3,600	11,56		
		3,00	2,90	0,600	3,600	18,79		
			4,90	0,600	3,600	10,58		
	P.2		5,65	0,450	3,600	9,15		
		5,00	3,20	0,450	3,600	25,92		
			5,55	0,450	3,600	8,99		
			5,15	0,450	3,600	8,34		
			0,60	0,450	2,200	0,59		
	SOMMANO m³					198,76	327,92	65'177,38
14 AP.04.0121 /08/2020	Integrazione armatura appoggi solai, mediante :asportazione del calcestruzzo nei travetti per cm.125x8x2 , perforazione a rotazione, eseguita sia orizzontalmente che comunque incli ... ,5 R - per barre del diametro di mm.12 di lunghezza L=1.65m, lunghezza della perforazione di cm.40 e diametro di 36 mm. Vedasi TAV.P.04 Part. N.3 P.T. 2*(25.20+15.30+21.00)/0.33 P.1					372,00		
						374,00		
	SOMMANO cad.					746,00	54,70	40'806,20
15 AP.04.0221 /08/2020	Realizzazione cordolo discontinuo bordi solai, mediante :asportazione del calcestruzzo per cm.50x8x2 , perforazione a rotazione, eseguita sia orizzontalmente che comunque inclinata ... ,5 R - per barre del diametro di mm.16 di lunghezza L=0.90m, lunghezza della perforazione di cm.40 e diametro di 30 mm. Vedasi TAV.P.04 Part. N.3 PT. P.1					250,00		
						250,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
16 03.02.0421/ 08/2020	P.2					150,00		
	SOMMANO cad.					650,00	46,30	30'095,00
	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). Vedasi Tav.P.04 PART.N.2 Vedi voce n° 2 [m² 1 668.15]				4,000	6'672,60		
	SOMMANO Kg					6'672,60	2,50	16'681,50
17 03.01.01.00 821/08/2020 0	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... mputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in elevazione lavori edili con C 20/25 Ripristino Cappa Solai Vedasi Tav.P.04 PART.N.2 Vedi voce n° 2 [m² 1 668.15] Cordoli c.a. su nuovi muri Vedasi TAV.P.03 e TAV.P.04 Part.N.1e P.T.	2,00	5,35	0,700	0,250	0,94		
			2,80	0,700	0,250	0,98		
			5,30	0,700	0,250	0,93		
			2,80	0,700	0,250	0,49		
			4,85	0,700	0,250	0,85		
		3,00	2,80	0,700	0,250	0,49		
			5,45	0,600	0,250	0,82		
			2,95	0,600	0,250	0,89		
			5,35	0,600	0,250	0,80		
			2,90	0,600	0,250	1,31		
	Cordoli c.a. sottotetto		4,90	0,600	0,250	0,74		
			73,90	0,400	0,250	7,39		
			49,00	0,300	0,250	3,68		
	SOMMANO m³					104,21	153,36	15'981,65
	18 AP.03.0221 /08/2020	Perforazione a rotazione, eseguita sia orizzontalmente che comunque inclinata, a qualsiasi altezza o profondità, compreso il noleggio del macchinario ed ogni onere e magistero, in ... la di cemento tipo 42,5 R - per barre del diametro di mm.16, lunghezza della perforazione di cm.25 e diametro di 25 mm. Ancoraggio Nuovi Cordoli Muratura Esistente P.T. *(par.ug.=4*2*8) P.1. *(par.ug.=4*2*7) P.2. *(par.ug.=4*2*7) sottotetto *(par.ug.=4*2*12)	64,00 56,00 56,00 96,00			64,00 56,00 56,00 96,00		
	SOMMANO cad.					272,00	24,70	6'718,40
	19 03.02.01.00 221/08/2020 0	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate Acciaio per nuovi cordoli P.T. F.16 *(lung.=5,35+2*2,80+5,30+2,80+4,85+2*2,80) P.T. F.8 *(par.ug.=29,50/0,25) P.1. F.16 *(lung.=5,45+2*2,95+3*2,9+4,9) P.1. F.8 *(par.ug.=24,95/0,25) Sottotetto F.16 *(lung.=73,90+49)	6,00 118,00 6,00 99,80 6,00	29,50 1,20 24,95 1,20 122,90		1,600 0,400 1,600 0,400 1,600	283,20 56,64 239,52 47,90 1'179,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
20 21.02.0321/ 08/2020	Sottotetto F.8 *(par.ug.=122,90/0,25)	491,60	1,20		0,400	235,97		
	SOMMANO kg					2'043,07	1,86	3'800,11
	Muratura di mattoni pieni e malta avente le caratteristiche di resistenza previste in progetto nel rispetto del D.M. 17/01/2018, eseguita a cuci e scuci per piccoli t ... re per il perfetto raccordo con le murature esistenti e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte. Vedasi Tav. P.03 e Tav. P.04 Part.N.4 Adeguamento Larghezza Piedritti Infissi PT	60,00	0,50	0,200	2,300	13,80		
		6,00	0,50	0,200	3,400	2,04		
	Infissi P1	50,00	0,40	0,200	2,300	9,20		
		4,00	0,40	0,200	3,400	1,09		
	Infissi P2	60,00	0,25	0,150	2,300	5,18		
		8,00	0,25	0,150	3,400	1,02		
	SOMMANO m³					32,33	823,72	26'630,87
	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Vedasi Tav.P.03 Piano 2 pareti sala P2 da rinforzare		12,50		3,900	48,75		
			3,87		5,000	19,35		
			4,83		6,000	28,98		
			4,51		3,600	16,24		
			3,50		3,600	12,60		
	SOMMANO m² x cm					125,92	3,94	496,12
22 21.02.1021/ 08/2020	Consolidamento di pareti mediante l'applicazione su una sola faccia di rete elettrosaldata, con tondini Ø 5 mm di acciaio a maglia quadrata di 10x10 cm, su muratura di qualsiasi ge ... cassone di raccolta, esclusi l'eventuale rimozione del vecchio intonaco da compensare a parte ed il trasporto a rifiuto. Vedasi Tav.P.03 Vedasi Tav.P.04 Part.N.5 pareti esterne sottotetto		8,90		0,900	8,01		
			24,60		0,900	22,14		
			12,10		0,900	10,89		
			10,85		0,900	9,77		
			8,90		0,900	8,01		
			25,00		0,900	22,50		
			6,00		0,900	5,40		
			16,00		0,900	14,40		
		4,00	6,00		1,700	40,80		
			25,70		1,700	43,69		
	pareti esterne sala multif. P.2		12,50		3,900	48,75		
	vano scala P.2		3,87		5,000	19,35		
			4,83		6,000	28,98		
			4,51		3,600	16,24		
			3,50		3,600	12,60		
	SOMMANO m²					311,53	67,77	21'112,39
23 21.01.1621/ 08/2020	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Rimozione Infisso Vano scala		3,00		8,700	26,10		
	SOMMANO m²					26,10	15,78	411,86
24 07.01.0221/ 08/2020	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Vedasi Tav.P.04 Part.N.6 Cerchiatura Apertura Vano Scala	8,00	2,24		16,000	286,72		
		4,00	3,18		16,000	203,52		
		4,00	3,40		16,000	217,60		
		6,00	3,00		16,000	288,00		
	Zanche ancoraggio	44,00	0,50		0,900	19,80		
	Barre Filettate	34,00	0,20		0,900	6,12		
	Bulloni e Minuterie				50,000	50,00		
	SOMMANO kg					1'071,76	3,12	3'343,89
25 AP.03.0321 /08/2020	Perforazione a rotazione, eseguita sia orizzontalmente che comunque inclinata, a qualsiasi altezza o profondità, compreso il noleggio del macchinario ed ogni onere e magistero, in ... la di cemento tipo 42,5 R - per barre del diametro di mm.12, lunghezza della perforazione di cm.15 e diametro di 14 mm. Zanche Fissaggio Cerchiatura					88,00		
	SOMMANO cad.					88,00	14,80	1'302,40
26 07.01.0321/ 08/2020	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 24 [kg 1 071.76]					1'071,76		
	SOMMANO kg					1'071,76	2,42	2'593,66
	Revisione Impianti (Cat 3)							
27 14.03.11.00 221/08/202 0	Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., resistenza alla compressione 750 N, del tipo FK 15 autoestinguenti, posti incassati, compresa apertura tracce, f ... cementizia, e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D25mm		700,00			700,00		
	SOMMANO m					700,00	4,88	3'416,00
28 14.03.15.00 121/08/202 0	Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predisposte di conduttori elettrici in rame con isolante in PVC in qualità S17, conforme ai requisiti p ... rminazioni e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FS17 sez 1x1,5mm²	3,00	700,00			2'100,00		
	SOMMANO m					2'100,00	0,88	1'848,00
29 14.03.04.02 21/08/2020	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... mpresi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm²	3,00	700,00			2'100,00		
	SOMMANO al m					2'100,00	1,58	3'318,00
30 21.10.01.00	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
221/08/2020	massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il caric ... ere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. su muratura in tufo					220,00		
	SOMMANO m					220,00	19,40	4'268,00
31 14.03.07.02 21/08/2020	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 150x110x70 mm					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	12,50	375,00
32 14.01.01.00 121/08/2020	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete o soffitto, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione ... le gancio a soffitto, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con cavo di tipo FS17					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	41,10	411,00
33 14.04.04.00 221/08/2020	Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP 40 o IP55, completo di guide DIN, con o senza portella di qualsiasi ... ieca, trasparente fume), compreso ogni accessorio per la posa in opera. centralino da parete IP40 con portella 12 moduli					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	44,00	132,00
34 14.04.05.01 321/08/2020	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non ... eruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=6 kA curva C - 3P - da 10 a 32 A					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	73,80	442,80
35 14.01.08.00 121/08/2020	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione d ... esi, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. monofase, conduttori di sezione 1,5mm²					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	41,80	459,80
36 15.04.09.00 121/08/2020	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longi ... nfezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 16x11,6 mm		220,00			220,00		
	SOMMANO m					220,00	10,41	2'290,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	Opere Completamento (Cat 4)							
37 08.01.01.00 121/08/2020	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm 45 ÷ 55, verniciati a polver ... tente o anta anche scorrevole, con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,6 W/ (m²/K) con vetri camera 4-6-4 Vano scala		3,00		8,700	26,10		
	SOMMANO m²					26,10	343,88	8'975,27
38 08.04.02.00 421/08/2020	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. ... riempimento in argon idoneo per qualsiasi zona climatica (trasmittanza inferiore o uguale a 1,3 W/(m²K)) Vano scala		3,00		8,700	26,10		
	SOMMANO m²					26,10	69,07	1'802,73
39 09.01.0121/ 08/2020	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... ompreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. P.T.	2,00	5,35		4,000	42,80		
		4,00	2,80		4,000	44,80		
		2,00	5,30		4,000	42,40		
		2,00	2,80		4,000	22,40		
		2,00	4,85		4,000	38,80		
		2,00	2,80		4,000	22,40		
		3,00	0,50		2,200	3,30		
	P.1	2,00	5,45		3,700	40,33		
		4,00	2,95		3,700	43,66		
		6,00	2,90		3,700	64,38		
		2,00	4,90		3,700	36,26		
	P.2	2,00	5,65		3,700	41,81		
		10,00	3,20		3,700	118,40		
		2,00	5,15		3,700	38,11		
		3,00	0,60		2,200	3,96		
	Piedritti Infissi	60,00	0,70		2,300	96,60		
		6,00	0,70		3,400	14,28		
		50,00	0,60		2,300	69,00		
		4,00	0,60		3,400	8,16		
		60,00	0,40		2,300	55,20		
		8,00	0,40		3,400	10,88		
	SOMMANO m²					857,93	21,55	18'488,39
40 09.01.0421/ 08/2020	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 39 [m² 857.93]					857,93		
	SOMMANO m²					857,93	12,40	10'638,33
41 05.01.10.00 221/08/2020	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (U ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici PIANO TERRA - deposito cucina		4,80	2,500		12,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	- cucina		1,15	0,700		0,81		
			4,80	5,300		25,44		
	- Mensa 1		1,15	0,700		0,81		
			5,35	8,100		43,34		
	- Mensa 2		1,15	0,700		0,81		
			5,35	8,050		43,07		
	- Corridoio sx		1,15	0,700		0,81		
			6,10	2,800		17,08		
	(lung.=(8,60+7,32)/2)		10,08	2,800		28,22		
		2,00	7,96	2,800		22,29		
	- Sala Multif.		2,50	0,500		2,50		
			6,95	5,300		36,84		
			4,70	5,300		24,91		
		2,00	1,15	0,750		1,73		
			5,00	0,700		3,50		
	- Corridoio centr. *(lung.=(10,35+9,00)/2)		9,68	2,800		27,10		
	(lung.=(11,36+8,56)/2)		9,96	2,800		27,89		
			5,50	0,500		2,75		
	- Aula 11		8,85	4,850		42,92		
			1,15	0,700		0,81		
	- Magazzino 1		3,30	4,850		16,01		
			1,15	0,700		0,81		
	- magazzino 2		4,90	4,850		23,77		
			1,15	0,700		0,81		
	- Corridoio dx *(lung.=(3,45+6,25)/2)		4,85	2,800		13,58		
			8,85	2,800		24,78		
			8,50	2,800		23,80		
		2,00	2,50	0,500		2,50		
	PIANO PRIMO							
	- Aula		8,00	4,900		39,20		
			1,15	0,600		0,69		
	- Aula		8,23	5,450		44,85		
			1,15	0,600		0,69		
	- Aula		8,10	5,450		44,15		
			1,15	0,600		0,69		
	- Corridio sx		6,20	2,940		18,23		
			10,18	2,940		29,93		
	(lung.=(8,70+7,35)/2)		8,03	2,940		23,61		
		2,00	2,50	0,400		2,00		
	- Hall		7,00	5,350		37,45		
			2,00	0,750		1,50		
	- Sala Bidelli		2,85	5,350		15,25		
			1,15	0,750		0,86		
	- Sala Professori		5,10	5,350		27,29		
			1,15	0,750		0,86		
	- Corridoio centr. *(lung.=(10,40+8,98)/2)		9,69	2,900		28,10		
	(lung.=(11,51+8,58)/2)		10,05	2,900		29,15		
			2,50	0,400		1,00		
	- Aula		8,85	4,900		43,37		
			1,15	0,600		0,69		
	- Aula		8,50	4,900		41,65		
			1,15	0,600		0,69		
	- Corridoio dx		8,60	2,930		25,20		
			8,90	2,930		26,08		
	(lung.=(3,40+6,30)/2)		4,85	2,930		14,21		
		2,00	2,50	0,400		2,00		
	PIANO SECONDO							
	- Aula		8,20	5,100		41,82		
			1,15	0,450		0,52		
	- Aula		8,33	5,650		47,06		
			1,15	0,450		0,52		
	- Aula		8,36	5,650		47,23		
			1,15	0,450		0,52		
	- Corridio sx		6,40	3,200		20,48		
			10,28	3,200		32,90		
	(lung.=(8,84+7,33)/2)		8,09	3,200		25,89		
		2,00	2,50	0,300		1,50		
	- Sala Multimediale		7,20	5,550		39,96		
			1,15	0,450		0,52		
	- Sala Multif.		8,25	5,550		45,79		
			1,15	0,450		0,52		
	- Corridoio centr. *(lung.=(10,42+8,91)/2)		9,67	3,200		30,94		
	(lung.=(11,76+8,61)/2)		10,19	3,200		32,61		
			2,50	0,300		0,75		
	- Aula		8,85	5,150		45,58		
			1,15	0,450		0,52		
	- Aula		8,70	5,150		44,81		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	- Corridoio dx		1,15	0,450		0,52		
			8,80	3,150		27,72		
			8,95	3,150		28,19		
	(lung.=(3,35+6,60)/2)		4,98	3,150		15,69		
		2,00	2,50	0,300		1,50		
	SOMMANO m²					1'505,14	13,29	20'003,31
42 05.02.05.00 221/08/202 0	Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1° scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma ... Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle 30x30 cm s = 8,5 mm Vedi voce n° 41 [m² 1 505.14]					1'505,14		
	SOMMANO m²					1'505,14	48,90	73'601,35
43 05.02.04.00 121/08/202 0	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti ri ... e caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. battiscopa a becco civetta 8x30 cm s = 9 mm PIANO TERRA							
	- deposito cucina	2,00	4,80			9,60		
		2,00	2,50			5,00		
	- cucina	2,00	5,30			10,60		
		2,00	2,50			5,00		
	- Mensa 1	2,00	5,35			10,70		
		2,00	8,10			16,20		
	- Mensa 2	2,00	5,35			10,70		
		2,00	8,05			16,10		
	- Corridoio sx	2,00	6,10			12,20		
		2,00	2,80			5,60		
		2,00	10,08			20,16		
		2,00	2,80			5,60		
	(lung.=8,63+7,32+2,80)		18,75			18,75		
	- Sala Multif.	2,00	6,80			13,60		
		2,00	5,30			10,60		
		2,00	7,90			15,80		
		2,00	5,30			10,60		
	- Corridoio centr.		10,35			10,35		
			9,00			9,00		
		2,00	2,80			5,60		
			11,36			11,36		
			8,56			8,56		
	- Aula	2,00	8,85			17,70		
		2,00	4,85			9,70		
	- Magazzino 1	2,00	3,30			6,60		
		2,00	4,85			9,70		
	- magazzino 2	2,00	4,90			9,80		
		2,00	4,85			9,70		
	- Corridoio dx		3,45			3,45		
			6,25			6,25		
			2,80			2,80		
		2,00	8,85			17,70		
		2,00	2,80			5,60		
		2,00	8,50			17,00		
		2,00	2,80			5,60		
	PIANO PRIMO							
	- Aula	2,00	8,00			16,00		
		2,00	4,90			9,80		
	- Aula	2,00	8,23			16,46		
		2,00	5,45			10,90		
	- Aula	2,00	8,10			16,20		
		2,00	5,45			10,90		
	- Corridio sx	2,00	6,20			12,40		
		2,00	2,94			5,88		
		2,00	10,18			20,36		
		2,00	2,94			5,88		
			8,70			8,70		
			7,35			7,35		
			2,94			2,94		
	- Hall	2,00	7,00			14,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	- Sala Bidelli	2,00	5,35			10,70		
		2,00	2,85			5,70		
		2,00	5,35			10,70		
	- Sala Professori	2,00	5,10			10,20		
		2,00	5,35			10,70		
	- Corridoio centr.		10,40			10,40		
			8,98			8,98		
			2,90			2,90		
			11,51			11,51		
			8,58			8,58		
			2,90			2,90		
	- WC		4,90			4,90		
	- Aula	2,00	8,85			17,70		
		2,00	4,90			9,80		
	- Aula	2,00	8,50			17,00		
		2,00	4,90			9,80		
	- Corridoio dx	2,00	8,60			17,20		
		2,00	2,93			5,86		
		2,00	8,90			17,80		
		2,00	2,93			5,86		
			3,40			3,40		
			6,30			6,30		
			2,93			2,93		
	PIANO SECONDO							
	- Aula	2,00	8,20			16,40		
		2,00	5,10			10,20		
	- Aula	2,00	8,33			16,66		
		2,00	5,65			11,30		
	- Aula	2,00	8,36			16,72		
		2,00	5,65			11,30		
	- Corridio sx	2,00	6,40			12,80		
		2,00	3,20			6,40		
		2,00	10,28			20,56		
		2,00	3,20			6,40		
			8,84			8,84		
			7,33			7,33		
			3,20			3,20		
	- Sala Multimediale	2,00	7,20			14,40		
		2,00	5,55			11,10		
	- Sala Multif.	2,00	8,25			16,50		
		2,00	5,55			11,10		
	- Corridoio centr.		10,42			10,42		
			8,91			8,91		
			3,20			3,20		
			11,76			11,76		
			8,61			8,61		
			3,20			3,20		
	- wc		5,15			5,15		
	- Aula	2,00	8,85			17,70		
		2,00	5,15			10,30		
	- Aula	2,00	8,70			17,40		
		2,00	5,15			10,30		
	- Corridoio dx	2,00	8,80			17,60		
		2,00	3,15			6,30		
		2,00	8,95			17,90		
		2,00	3,15			6,30		
			3,35			3,35		
			6,60			6,60		
			3,15			3,15		
	SOMMANO m					1'102,23	13,75	15'155,66
44	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina							
11.01.0121/	vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato							
08/2020	potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali							
	o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo							
	isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro							
	compiuto a perfetta regola d'arte							
	PIANO TERRA							
	- deposito cucina	4,00	4,80		3,850	73,92		
		2,00	2,50		3,850	19,25		
		2,00	5,30		3,850	40,81		
			2,50	4,800		12,00		
			5,30	4,800		25,44		
	- Mensa 1	2,00	5,35		3,850	41,20		
		2,00	8,10		3,850	62,37		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	- Mensa 2	2,00	5,35	8,100		43,34		
		2,00	5,35		3,850	41,20		
		2,00	8,05		3,850	61,99		
			5,35	8,050		43,07		
	- Corridoio sx	2,00	6,10		3,850	46,97		
		2,00	2,80		3,850	21,56		
			6,10	2,800		17,08		
		2,00	10,08		3,850	77,62		
		2,00	2,80		3,850	21,56		
			10,08	2,800		28,22		
			8,60		3,850	33,11		
			7,32		3,850	28,18		
			2,80		3,850	10,78		
	(larg.=(8,60+7,32)/2)		2,80	7,960		22,29		
	- Sala Multif.	2,00	6,80		3,850	52,36		
		2,00	5,30		3,850	40,81		
			6,80	5,300		36,04		
		2,00	7,90		3,850	60,83		
		2,00	5,30		3,850	40,81		
			7,90	5,300		41,87		
	- Corridoio centr.		10,35		3,850	39,85		
			9,00		3,850	34,65		
	(larg.=(10,35+9,00)/2)		2,80	9,675		27,09		
		2,00	2,80		3,850	21,56		
			11,36		3,850	43,74		
			8,56		3,850	32,96		
	(larg.=(11,36+8,56)/2)		2,80	9,960		27,89		
	- Loc. Impianti	2,00	2,75		3,850	21,18		
		2,00	4,85		3,850	37,35		
			2,75	4,850		13,34		
	- Aula	2,00	8,85		3,850	68,15		
		2,00	4,85		3,850	37,35		
			8,85	4,850		42,92		
	- Magazzino 1	2,00	3,30		3,850	25,41		
		2,00	4,85		3,850	37,35		
			3,30	4,850		16,01		
	- magazzino 2	2,00	4,90		3,850	37,73		
		2,00	4,85		3,850	37,35		
			4,90	4,850		23,77		
	- Corridoio dx		3,45		3,850	13,28		
			6,25		3,850	24,06		
			2,80		3,850	10,78		
	(larg.=(3,45+6,25)/2)		2,80	4,850		13,58		
		2,00	8,85		3,850	68,15		
		2,00	2,80		3,850	21,56		
			8,85	2,800		24,78		
		2,00	8,50		3,850	65,45		
		2,00	2,80		3,850	21,56		
			8,50	3,850		32,73		
	PIANO PRIMO							
	- Aula	2,00	8,00		3,600	57,60		
		2,00	4,90		3,600	35,28		
			8,00	4,900		39,20		
	- Aula	2,00	8,23		3,600	59,26		
		2,00	5,45		3,600	39,24		
			8,23	5,450		44,85		
	- Aula	2,00	8,10		3,600	58,32		
		2,00	5,45		3,600	39,24		
			8,10	5,450		44,15		
	- Corridio sx	2,00	6,20		3,600	44,64		
		2,00	2,94		3,600	21,17		
			6,20	2,940		18,23		
		2,00	10,18		3,600	73,30		
		2,00	2,94		3,600	21,17		
			10,18	2,940		29,93		
			8,70		3,600	31,32		
			7,35		3,600	26,46		
			2,94		3,600	10,58		
	(larg.=(8,70+7,35)/2)		2,94	8,025		23,59		
	- Hall	2,00	7,00		3,600	50,40		
		2,00	5,35		3,600	38,52		
			7,00	5,350		37,45		
	- Sala Bidelli	2,00	2,85		3,600	20,52		
		2,00	5,35		3,600	38,52		
			2,85	5,350		15,25		
	- Sala Professori	2,00	5,10		3,600	36,72		
		2,00	5,35		3,600	38,52		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	- Corridoio centr.		5,10	5,350		27,29		
			10,40		3,600	37,44		
			8,98		3,600	32,33		
			2,90		3,600	10,44		
	(larg.=(10,40+8,98)/2)		2,90	9,690		28,10		
			11,51		3,600	41,44		
			8,58		3,600	30,89		
			2,90		3,600	10,44		
	(larg.=(11,51+8,58)/2)		2,90	10,045		29,13		
	- WC		4,90		3,600	17,64		
			4,90	0,900		4,41		
	- Aula	2,00	8,85		3,600	63,72		
		2,00	4,90		3,600	35,28		
			8,85	4,900		43,37		
	- Aula	2,00	8,50		3,600	61,20		
		2,00	4,90		3,600	35,28		
			8,50	4,900		41,65		
	- Corridoio dx	2,00	8,60		3,600	61,92		
		2,00	2,93		3,600	21,10		
			8,60	2,930		25,20		
		2,00	8,90		3,600	64,08		
		2,00	2,93		3,600	21,10		
			8,90	2,930		26,08		
			3,40		3,600	12,24		
			6,30		3,600	22,68		
			2,93		3,600	10,55		
	(larg.=(3,40+6,30)/2)		2,93	4,850		14,21		
	PIANO SECONDO							
	- Aula	2,00	8,20		3,600	59,04		
		2,00	5,10		3,600	36,72		
	- Aula	2,00	8,33		3,600	59,98		
		2,00	5,65		3,600	40,68		
	- Aula	2,00	8,36		3,600	60,19		
		2,00	5,65		3,600	40,68		
	- Corridio sx	2,00	6,40		3,600	46,08		
		2,00	3,20		3,600	23,04		
			6,40	3,200		20,48		
		2,00	10,28		3,600	74,02		
		2,00	3,20		3,600	23,04		
			10,28	3,200		32,90		
			8,84		3,600	31,82		
			7,33		3,600	26,39		
			3,20		3,600	11,52		
	(larg.=(8,84+7,33)/2)		3,20	8,085		25,87		
	- Sala Multimediale	2,00	7,20		3,600	51,84		
		2,00	5,55		3,600	39,96		
	- Sala Multif.	2,00	8,25		3,600	59,40		
		2,00	5,55		3,600	39,96		
	- Corridoio centr.		10,42		3,600	37,51		
			8,91		3,600	32,08		
	(larg.=(10,42+8,91)/2)		3,20	9,665		30,93		
			11,76		3,600	42,34		
			8,61		3,600	31,00		
		2,00	3,20		3,600	23,04		
	(larg.=(11,76+8,61)/2)		3,20	10,185		32,59		
	- wc		5,15		3,600	18,54		
			1,00	5,150		5,15		
	- Aula	2,00	8,85		3,600	63,72		
		2,00	5,15		3,600	37,08		
	- Aula	2,00	8,70		3,600	62,64		
		2,00	5,15		3,600	37,08		
	- Corridoio dx	2,00	8,80		3,600	63,36		
		2,00	3,15		3,600	22,68		
			8,80	3,150		27,72		
		2,00	8,95		3,600	64,44		
		2,00	3,15		3,600	22,68		
			8,95	3,150		28,19		
			3,35		3,600	12,06		
			6,60		3,600	23,76		
			3,15		3,600	11,34		
	(larg.=(3,35+6,60)/2)		3,15	4,975		15,67		
	Vano Scala *(lung.=6,57+3,50+4,50+4,80+3,90)		23,27	11,600		269,93		
	(lung.=4,80+3,90+6,57)	2,00	15,27	1,500		45,81		
	(lung.=3,50+4,50)		8,00	1,500		12,00		
			5,04	6,570		33,11		
	SOMMANO m²					5'698,96	5,06	28'836,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	Sicurezza (Cat 5)							
45 26.01.01.00 121/08/2020	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio P.T.		5,35		4,000	21,40		
		4,00	2,80		4,000	44,80		
			5,30		4,000	21,20		
			4,85		4,000	19,40		
	P.2	2,00	5,10		4,600	46,92		
		2,00	8,20		4,600	75,44		
		4,00	5,65		4,600	103,96		
		4,00	8,35		4,600	153,64		
		4,00	5,55		4,600	102,12		
		2,00	7,20		4,600	66,24		
		2,00	8,25		4,600	75,90		
		4,00	5,15		4,600	94,76		
		4,00	8,80		4,600	161,92		
	vano scala		3,80		4,000	15,20		
			3,80		5,000	19,00		
			4,80		6,000	28,80		
			4,50		7,000	31,50		
			3,50		3,600	12,60		
	SOMMANO m²					1'094,80	7,81	8'550,39
46 26.01.0221/ 08/2020	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in oper ... o dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni Vedi voce n° 45 [m² 1 094.80]	3,00				3'284,40		
	SOMMANO m²					3'284,40	1,26	4'138,34
47 26.03.01.00 124/08/2020	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	57,11	571,10
48 26.03.07.00 124/08/2020	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata me ... per la durata del lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. cartello L x H = cm 12,00 x 12,00 - d = m 4					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	6,62	66,20
49 26.06.0424/ 08/2020	Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavoraz ... ispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	2,65	132,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
50 26.06.0924/ 08/2020	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal dator ... vo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	1,84	92,00
51 26.01.0321/ 08/2020	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base Vedi voce n° 45 [m² 1 094.80]					1'094,80		
	SOMMANO m²					1'094,80	3,58	3'919,38
Corpo B (SpCat 2) Demolizioni - Scavi (Cat 1)								
52 21.01.1321/ 08/2020	Demolizione di solai misti di qualsiasi luce e spessore di laterizio e cemento armato, compresi il taglio dei ferri, tutte le cautele occorrenti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.					21,32		
			8,20	2,600		23,78		
			8,20	2,900		49,20		
	SOMMANO m²					94,30	51,40	4'847,02
53 21.01.1621/ 08/2020	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.	2,00	1,20		2,400	5,76		
			1,20		1,300	1,56		
	SOMMANO m²					7,32	15,78	115,51
54 21.01.1421/ 08/2020	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. ringhiere	2,00	6,20		1,200	14,88		
			8,00		2,000	16,00		
	SOMMANO m²					30,88	7,89	243,64
55 21.01.05.00 121/08/202 0	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico muri esterni		5,30	0,300	4,100	6,52		
			5,00	0,300	4,100	6,15		
	muri sopra vasca	2,00	7,60	0,300	1,700	7,75		
	pilastrini sopra ingresso	4,00	0,45	0,450	3,600	2,92		
	SOMMANO m³					23,34	280,88	6'555,74
56 21.01.02.00 121/08/202 0	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	o con utensile elettromeccanico battuto pavimentazione		7,60 7,60 5,20 5,20	2,150 0,950 0,500 1,400	0,150 0,150 0,150 0,150	2,45 1,08 0,39 1,09		
	SOMMANO m³					5,01	353,99	1'773,49
57 01.01.09.00 221/08/202 0	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza ... sa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. all'interno di edifici		8,20 7,50	3,800 1,500	0,800 0,800	24,93 9,00		
	SOMMANO m³					33,93	155,12	5'263,22
58 21.01.2521/ 08/2020	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conf ... i autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 52 [m² 94.30] Vedi voce n° 55 [m³ 23.34] Vedi voce n° 56 [m³ 5.01]				0,200	18,86 23,34 5,01		
	SOMMANO m³					47,21	32,26	1'522,99
59 01.02.05.00 221/08/202 0	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 – 1.1.6 – 1.1.7 – 1.3.4 -1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano Vedi voce n° 57 [m³ 33.93]		30,00			1'017,90		
	SOMMANO m³ x km					1'017,90	0,63	641,28
	Strutture (Cat 2)							
60 03.01.01.00 521/08/202 0	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratu ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in elevazione con C 16/20 Magrone	2,00 2,00	8,20 5,10	0,600 0,600 0,600	0,100 0,100 0,100	0,98 0,44 0,61		
	SOMMANO m³					2,03	144,69	293,72
61 03.01.02.00 121/08/202 0	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (... eforme e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori edili: per opere in fondazione per lavori edili C25/30 Travi Fondazione	2,00 2,00	8,20 7,40 3,30	0,600 0,600 0,600	0,700 0,700 0,700	6,89 3,11 2,77		
	SOMMANO m³					12,77	154,66	1'975,01
62 03.01.02.00	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
921/08/2020	(UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (... eforme e le barre di armatura. Per opere in elevazione per lavori edili: per opere in elevazione per lavori edili C25/30 pilastri travi	6,00 2,00 2,00 2,00	0,30 8,20 7,40 1,30 2,90	0,500 0,300 0,300 0,300 0,300	3,800 0,600 0,600 0,500 0,500	3,42 2,95 1,33 0,39 0,87		
	SOMMANO m³					8,96	161,65	1'448,38
63 03.02.01.00 221/08/2020	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate Vedi voce n° 61 [m³ 12.77] Vedi voce n° 62 [m³ 8.96]				120,000 120,000	1'532,40 1'075,20		
	SOMMANO kg					2'607,60	1,86	4'850,14
64 03.02.0221/ 08/2020	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, comprese ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. pilastri travi	6,00 2,00 2,00 2,00	1,60 8,20 7,40 1,30 2,90		3,800 1,100 1,300 1,100 1,100	36,48 18,04 9,62 2,86 6,38		
	SOMMANO m²					73,38	31,38	2'302,66
65 02.03.01.00 221/08/2020	Vespaio di pietrame calcareo, lavico o arenario forte, da utilizzarsi per sottopavimentazione, collocato con mezzo meccanico e formato con pietrame idoneamente disposto od altro m ... er dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. con materiale di riciclo proveniente dalle demolizioni in sito		7,10 6,30	2,900 1,300	0,700 0,700	14,41 5,73		
	SOMMANO m³					20,14	36,82	741,55
66 03.01.01.00 521/08/2020	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in elevazione con C 16/20 battuto di cemento		7,10 6,30	2,900 1,300	0,100 0,100	2,06 0,82		
	SOMMANO m³					2,88	144,69	416,71
67 03.02.0421/ 08/2020	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione).		8,20 7,50	3,850 1,600	4,000 4,000	126,28 48,00		
	SOMMANO Kg					174,28	2,50	435,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
68 03.03.01.00 121/08/2020	Formazione di solaio piano collocato in opera in orizzontale o inclinato fino a un massimo di 10° dal piano orizzontale, a struttura mista in travetti di conglome ... saldata da compensarsi a parte, ove aggiuntiva dell'armatura trasversale regolamentare. per luci fino a 6,00 m		7,70 6,80	2,900 1,300		22,33 8,84		
	SOMMANO m²					31,17	70,27	2'190,32
	Opere Completamento (Cat 4)							
69 02.01.0521/ 08/2020	Muratura di tamponamento in blocchi di laterizio porizzato, ottenuto mediante cottura di un impasto di argilla e sfere di polistirolo espanso, con una percentuale dei fori non supe ... altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, esclusa la formazione di architravi e/o cerchiature. tamponamento		5,60 5,00 5,60 5,00	0,300 0,300 0,300 0,300	4,000 4,000 0,600 0,600	6,72 6,00 1,01 0,90		
	pilastrini sopra solaio	4,00	0,45	0,450	3,600	2,92		
	SOMMANO m³					17,55	253,77	4'453,66
70 03.01.0721/ 08/2020	Conglomerato cementizio strutturale leggero per strutture in cemento armato, confezionato con 0,7 m³ d'argilla espansa strutturale 3 ÷ 12 mm per m³ d'impasto, compreso la preparazi ... lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, ed escluse le casseforme e le barre d'armatura. - Per lavori edili con C 20/25 realizzazione gradini		8,20 8,20	2,950 2,650	0,150 0,150	3,63 3,26		
	scivolo disabili		4,60	1,600	0,150	1,10		
	SOMMANO m³					7,99	204,64	1'635,07
71 05.01.10.00 221/08/2020	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (U ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici		7,60 8,20	5,000 5,100		38,00 41,82		
	SOMMANO m²					79,82	13,29	1'060,81
72 05.02.05.00 221/08/2020	Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1° scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma ... Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle 30x30 cm s = 8,5 mm Vedi voce n° 71 [m² 79.82]					79,82		
	SOMMANO m²					79,82	48,90	3'903,20
73 10.01.03.00 121/08/2020	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti, ... itura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. botticino, travertino e simili		5,10 6,40 7,80	0,350 0,350 0,350		1,79 2,24 2,73		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
74 09.01.0121/ 08/2020	SOMMANO m³		6,20	0,350		2,17	135,93	1'213,85
						8,93		
75 09.01.0421/ 08/2020	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		5,60 4,40 7,60		4,100 4,100 4,100	22,96 18,04 31,16	21,55	1'555,05
76 09.01.0721/ 08/2020	SOMMANO m²					72,16	12,40	894,78
77 09.01.09.00 121/08/2020	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 74 [m² 72.16]					72,16	24,62	1'943,01
78 09.01.0721/ 08/2020	SOMMANO m²					72,16	19,09	1'506,58
79 09.01.0221/ 08/2020	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bast ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	4,00	5,60 5,00 1,80		5,000 5,000 3,600	28,00 25,00 25,92	3,12	2'890,37
79 07.01.0221/ 08/2020	SOMMANO m²					78,92	3,12	2'890,37
79 07.01.09.00 121/08/2020	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per s ... angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui Vedi voce n° 76 [m² 78.92]					78,92	19,09	1'506,58
79 07.01.0321/ 08/2020	SOMMANO m²					78,92	19,09	1'506,58
79 07.01.0321/ 08/2020	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Ringhiere	2,00	6,20 8,00	1,200 2,000	30,000 30,000	446,40 480,00	3,12	2'890,37
79 07.01.0321/ 08/2020	SOMMANO kg					926,40	3,12	2'890,37
79 07.01.0321/ 08/2020	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 78 [kg 926.40]					926,40	2,42	2'241,89
79 07.01.0321/ 08/2020	SOMMANO kg					926,40	2,42	2'241,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
80 14.04.04.00 221/08/202 0	Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP 40 o IP55, completo di guide DIN, con o senza portella di qualsiasi ... ieca, trasparente fume), compreso ogni accessorio per la posa in opera. centralino da parete IP40 con portella 12 moduli					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	44,00	44,00
81 14.04.05.01 321/08/202 0	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non ... eruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=6 kA curva C - 3P - da 10 a 32 A					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	73,80	147,60
82 14.03.07.02 21/08/2020	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio con grado di protezione IP55, in opera a parete, compresi gli accessori di fissaggio e quelli necessari per mantenere il grado di protezione, nonché ogni altro onere. Dimensione 150x110x70 mm					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	12,50	25,00
83 14.01.03.00 121/08/202 0	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partir ... i per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con un singolo comando interrotto o pulsante per dimmer					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	43,50	87,00
84 14.01.08.00 121/08/202 0	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione d ... esi, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. monofase, conduttori di sezione 1,5mm²					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	41,80	83,60
85 08.01.07.00 121/08/202 0	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm. 45÷55, verniciati a pulver ... e: m² 2,00 con vetro e trasmittanza termica complessiva non superiore a 3,0 W/(m²/K) con vetro camera 4-6-6 di sicurezza	2,00	1,20		2,500	6,00		
	SOMMANO m²					6,00	462,74	2'776,44
86 08.01.01.00 121/08/202 0	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm 45 ÷ 55, verniciati a pulver ... tente o anta anche scorrevole. con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,6 W/ (m²/K) con vetri camera 4-6-4		1,20		1,300	1,56		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	SOMMANO m²					1,56	343,88	536,45
87 08.04.02.00 121/08/202 0	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. ... d'arte. vetro camera 4-6-4 idoneo per la sola zona climatica A (trasmissione inferiore o uguale a 3,7 W/(m²K))		1,20		1,300	1,56		
	SOMMANO m²					1,56	38,71	60,39
	Sicurezza (Cat 5)							
88 26.01.01.00 121/08/202 0	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio		5,60 5,00		5,000 5,000	28,00 25,00		
	SOMMANO m²					53,00	7,81	413,93
89 26.01.0321/ 08/2020	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base Vedi voce n° 88 [m² 53.00]					53,00		
	SOMMANO m²					53,00	3,58	189,74
90 26.03.01.00 124/08/202 0	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	57,11	285,55
91 26.06.0424/ 08/2020	Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavoraz ... ispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	2,65	79,50
92 26.06.0924/ 08/2020	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal dator ... vo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	1,84	55,20
93 26.01.2621/ 08/2020	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
94 26.01.3021/ 08/2020	non inferiore a m 1,2 ... e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.		96,00			96,00	10,52	1'009,92
	SOMMANO m²					96,00		
	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti. Sono compresi: l'uso per t ... ncello sono e restano di proprietà dell'impresa. Misurato a metro quadrato di cancello, per l'intera durata dei lavori.	2,00	3,00		2,000	12,00	38,42	461,04
	SOMMANO m²					12,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							613'225,13
	T O T A L E euro							613'225,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
001 002	Corpo A Corpo B	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
		548'054,42	89.372
		65'170,71	10.628
		Totale SUPER CATEGORIE euro	100.000

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
001 002 003 004 005	Demolizioni - Scavi Strutture Revisione Impianti Opere Completamento Sicurezza	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
		103'436,65	16.868
		268'302,36	43.753
		16'960,80	2.766
		204'560,53	33.358
		19'964,79	3.256
		Totale CATEGORIE euro	100.000
	Data, 25/08/2020		
	Il Tecnico		